
Usnesení 13. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 22.6.2020

Zastupitelstvo města:

13/286
Schvaluje program jednání

13/287
Schvaluje návrhovou komisi

13/288
Schvaluje ověřovatele zápisu

13/289
Volí do funkce přísedící Okresního soudu v Tachově pro volební období let 2020 – 2024  paní 
Moniku Stuchlovou,  bytem Tachov.

13/290  Bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti  Rady  města  Tachova  za  uplynulé  období  od 
veřejného zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 4.5.2020, kontrole usnesení a 
vyřizování návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města.

13/291
K činnosti FV:
a) Bere na vědomí  zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Tachov ze dne 
10.6.2020

b) Schvaluje plán práce finančního výboru na 2. pololetí  2020 

c) Volí člena/členku finančního výboru paní Vladimíru Blažkovou, bytem Halže.

13/292
K činnosti KV:
Bere na vědomí zápis  z jednání  Kontrolního výboru Zastupitelstva  města  Tachov ze dne 
8.6.2020

13/293
a)  Schvaluje účetní závěrku města k 31.12.2019

b) Schvaluje  závěrečný účet města Tachova za rok 2019 a vyslovuje souhlas s celoročním 
hospodařením, a to bez výhrad.

13/294
Bere  na vědomí zprávu o nakládání  a  hospodaření  s nemovitým majetkem města  za  rok 
2019.

13/295

1



Schvaluje plán hlavních úkolů zasedání Zastupitelstva města Tachova na období  2. pololetí 
2020

13/296 Neschvaluje záměr  odprodeje  p.p.č.  3716 v  k.ú.  Tachov  o  výměře  1706  m2 pro 
rekreační  účely,  protože  město  nemá  zájem  se  předmětného  pozemku  v  současné  době 
zbavovat.

13/297 Neschvaluje záměr odprodeje  p.p.č. 201/124 o výměře 103 v k.ú. Tachov pro účely 
užívání u rodinného domu č.p.  1676 v ul. Ve Vilkách, protože se nechce v současné době 
pozemku zbavovat.

13/298 Schvaluje odprodej p.p.č. 2726/246 v k.ú. Tachov o výměře 572 m2 pro I. L., Tachov, 
pro účely užívání zahrady u rodinného domu v ulici Ve Vilkách za kupní cenu ve výši 330 Kč/
1 m2 dle znaleckého posudku č. 1105-04/2018, ke kupní ceně budou připočteny poměrné 
náklady za  geometrický plán.  Plnění  je  osvobozeno od DPH.  Kupní  cena  bude uhrazena 
nejpozději do 3 let ode dne podpisu kupní smlouvy. Na kupující přechází závazek nájemního 
vztahu na pozemku váznoucím a platném v době podpisu kupní smlouvy.

13/299  Schvaluje odprodej st.p.č.  2726/243 o výměře 5 m2 v k.ú.  Tachov pro L. a P.  J., 
Tachov  pro  účely  užívání  pod  vedlejší  stavbou  u  rodinného  domu  v ul.  Ve  Vilkách  a 
budoucího majetkoprávního vypořádání pozemku a stavby za kupní cenu ve výši 900 Kč/1 
m2 + DPH v platné sazbě dle Zásad. Geometrický plán je vyhotoven na náklady kupujícího.

13/300
a) Schvaluje odprodej části p.p.č. 3354/30 v k.ú. Tachov ve Sportovní ulici (označení parcely 
a její výměra budou určeny na základě geometrického plánu) pro společnost ČEZ Distribuce, 
a.s.,  IČ:  24729035,  Teplická  874/8,  Děčín  IV –  Podmokly,  pro  účely  výstavby  kioskové 
distribuční trafostanice za kupní cenu 1.000 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. Kupní smlouva 
bude uzavřena po dokončení stavby nejpozději do 5 let ode dne podpisu smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě, která jí bude předcházet. 
b) Schvaluje odprodej části p.p.č. 2473/54 v k.ú. Tachov v Zárečné ulici (označení parcely a 
její výměra budou určeny na základě geometrického plánu) pro společnost  ČEZ Distribuce, 
a.s.,  IČ:  24729035,  Teplická  874/8,  Děčín  IV –  Podmokly,  pro  účely  výstavby  kioskové 
distribuční trafostanice za kupní cenu 1.000 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. Kupní smlouva 
bude uzavřena po dokončení stavby nejpozději do 5 let ode dne podpisu smlouvy o budoucí 
kupní smlouvě, která jí bude předcházet. 

13/301  Schvaluje  odprodej  části  p.p.č.  3165/1  v k.ú.  Tachov (označení  a  výměra  parcely 
budou určeny na základě geometrického plánu) pro společnost RAZKA develop s.r.o., IČ: 
05016878, náměstí Republiky 86, Tachov k účelu výstavby bytových domů za kupní cenu dle 
Zásad ve výši 500 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. Geometrický plán bude vyhotoven na 
náklady  kupujícího.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  s výhradou  zpětné  koupě  po  vydání 
stavebního povolení  na stavbu,  stavba bytových domů bude dokončena do 3 let  ode dne 
právních  účinků  vkladu  kupní  smlouvy  do  katastru  nemovitostí.  Kupní  smlouvě  bude 
předcházet smlouva o budoucí kupní smlouvě. Podmínkou pro uzavření kupní smlouvy je 
zpracování a schválení územní studie pro toto celé území.

13/302 Trvá na svém původním usnesení č. 12/260 ze dne 04.05.2020 (Záměr odprodeje části 
p.p.č.  3333/8  v k.ú.  Tachov  -  označení  parcely  a  její  výměra  budou  určeny  na  základě 
geometrického plánu - pro účely užívání u rodinného domu čp. 1240 v ul. P. Jilemnického za 

2



kupní cenu ve výši 900,- Kč/1 m2. Plnění je osvobozeno od DPH. Geometrický plán bude 
vyhotoven na náklady kupujícího).

13/303  Uděluje  souhlas  společnosti  Formy  Tachov  s.r.o.,  IČ:  63507056,  Oldřichov  82, 
Tachov se zřízením zástavního práva a zákazu zcizení a zatížení k pozemku p.č. 233/36 v k.ú. 
Vítkov u Tachova ve prospěch Raiffeisenbank, a.s. Souhlas se uděluje v souladu s ujednanými 
podmínkami kupní smlouvy s výhradou zpětné koupě ze dne 18.12.2019.

13/304 Bere  na vědomí  shrnutí  výsledků  dotazníkového  šetření  obyvatel  města  Tachova 
provedeného v rámci  příprav nového Programu rozvoje města  Tachova na období 2021 – 
2030.  

13/305 Bere na vědomí informace o průběhu akcí realizovaných z dotačních titulů EU. 

13/306 Souhlasí se změnou účelu užití dotace přidělené žadateli Tachovský dětský sbor, z.s., 
Prokopa Velikého 308, 347 01 Tachov z programu Podpora aktivit  mládeže,  tělovýchovy, 
sportu, kultury a využívání volného času v roce 2020.

13/307
1. Bere  na  vědomí žádost  Sjednocené  organizace  nevidomých  a  slabozrakých  České 

republiky,  z.s.,  se  sídlem  Krakovská  1695/21,  110  00  Praha  1  –  Nové  Město,  IČ: 
65399447,  oblastní  odbočky  Tachov,  Stadtrodská  1516,  347  01  Tachov,  o  poskytnutí 
dotace na r. 2020 ve výši 30.000,-- Kč (žádost čj. 825/2020 – FO/TC-1).

2. Rozhoduje o poskytnutí dotace žadateli ve výši 10.000,-- Kč na částečnou úhradu nákladů 
vynaložených  na  zajištění  poskytování  registrovaných  sociálních  služeb  -  sociálně 
aktivizačních služeb pro seniory a osoby se zdravotním postižením – konkrétně na úhradu 
prokázaných  provozních  nákladů  roku  2020  v užívaných  prostorách  na  adrese Tachov, 
Stadtrodská 1516.

3. Schvaluje uzavření  předložené  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu 
města  Tachova  v  roce 2020  s  žadatelem ve výši  a  na  účel  dle  rozhodnutí  uvedeného 
v bodě 2.

13/308
1. Bere na vědomí žádost Linky bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, 

IČ: 61383198, o finanční příspěvek na provoz Linky bezpečí v roce 2020 ve výši 25.000,-- 
Kč.

2. Neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku na provoz Linky bezpečí. 

13/309
a) Snižuje  výši  dotace  z  rozpočtu  města  (závazného  ukazatele)  schválenou   usnesením 

zastupitelstva   města  č.  10/212 a)   ze   dne  16.12.2019   Rytířskému    řádu    Křížovníků 
s červenou hvězdou, Platnéřská 191/4, 110 00 Praha 1 – Staré Město, IČ: 00408026, na 
postupnou  obnovu fasádního pláště kostela Nanebevzetí  Panny Marie v Tachově v roce 
2020 z 500.000,-- Kč na 450.000,-- Kč (na základě návrhu Příjemce dotace).

b) Revokuje usnesení zastupitelstva města č. 12/276 ze dne 4.5.2020.
c) Schvaluje předloženou „Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Města Tachova v roce 

2020“ ve výši 450.000,-- Kč mezi Městem Tachov (Poskytovatelem) a Rytířským řádem 
Křížovníků s červenou hvězdou, IČ: 00408026, (Příjemcem) na projekt „Postupná obnova 
fasádního  pláště  kostela  Nanebevzetí  Panny  Marie  v Tachově  –  restaurování  vitráží  – 
v roce 2020“.

3



13/310 Schvaluje  Základní škole Tachov, Hornická 1325, příspěvkové organizaci,  347 01 
Tachov,  IČ:  75006821, navýšení provozních  finančních  prostředků o částku 84.700,-- Kč, 
tj.  o  výši  úhrady  nepředpokládaných  neuznatelných  výdajů  na  projekt  „Modernizace 
odborných učeben základní školy“ realizovaný v rámci IROP.

13/311
a) Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 04/2020. 
b) Bere na vědomí změnu rozpisu schváleného rozpočtu města Tachova na rok 2020.

13/312
a)  Schvaluje rozpočtové opatření č. 05/2020. 
b)  Bere na vědomí změnu rozpisu schváleného rozpočtu města Tachova na rok 2020.

   Ing. Josef Horáček                                                                   Mgr. Ladislav Macák           
   místostarosta                                                                                 starosta

  Ověřovatelé :

  …………………………….

  …………………………….

4


